**124**  
**V.** Pœnitentis  
quãta  
mutatio

Præceptum expendit D. Cyril. de cortinis ta-  
bernaculi, quod non sine causa Deus præcepit  
eas ex pellibus confici animalium, in quibus de-  
pingentur Cherubim, sicut in vestibus Atralicis:  
quo significet, quod in creaturis carnis, qui vi-  
tam ducebant carnalem, sculpere nouerit vitam  
Cherubim & Seraphim. Modo congruenter pro-  
ducimus visionem illam, qua vtpote speciali de  
gratia positi sunt Moyses Aaron, Nadab & Abiu,  
nec non septuaginta seniores electi: viderunt e-  
nim Deum Israel in figura humana: *Et sub pedi-  
bus eius quasi opus lapide Sapphirus, & quasi cae-  
cum cum serenum est*, nec vllis obstructũ nubibus,  
aut vapõibus obscuratum sed dispersis pluuiis

serenissimum, atque innumera stellarum luce  
clarissimum. Hanc igitur visionem enucleemus.  
Sapphirus lapis est cœlestis ac cœlestis coloris:  
ita Galenus & Dioscorides, valet ad excitandũ,  
sedandum & cor exhilarandum. En tibi pecca-  
trix, modo Sapphirus, lapis pretiosus, qui exhila-  
ret & feder corda pœnitentium: nunc cœlum se-  
renum, dei. Etis lacrymarum profusis, nubibus-  
que dissipatis; etenim pace fruitur cœlestis: nunc  
cor illud prius infernus & habitaculum hæmo-  
niorum, factum est cœlum vrbis Hierusalem pa-  
ce circumcincta: *Vade in pace.*

O Domine quis aliter credidisset, quam quod  
eam tali modo dimitteres? Falco auis est ceteris  
eminentior ac nobilior, vnde dicitur, quod pro ea  
nec soluanter vestigalia, vllumue tributum in  
tanta nobilitatis iudicium. In quo autem hæc  
consistit nobilitas? Pedibus admodum friget, &  
generatur in regionibus frigidioribus. Anglia,  
Hybernia, Zelandia &c. ad sui restaurationem ad  
vesperam arripit auculam vel turturẽ, quã tota  
noctẽ detinet vnguibus quatenus illos calefaciat:  
ad matutinum expergefactus quantumlibet  
fame torqueatur, abicit vt illam membratim ad  
esum discerpat: esset etenim maximẽ indecotũ,  
& vile facinus illi nocere: qua pedes sibi calefecit,  
sed turturẽ hac parte liberum euolare per-  
mittens, ipse ex altera venatum auolat.

O Christe Saluator, cœlestis falco, quibus præ-  
uales vnguibus contra refractarios peccatores, &  
quã atroci cædis illos flagello; frigidis tem-  
pore, quando te mortales fugiunt & exhorres-  
cunt, imo & ipse Pharisæus tui licet imitator, itã-  
ta constringitur tepiditate, vt mille in te com-  
mittat defectus: in eadem ipsa mensa de te mur-  
murant vt inimici: hic eo quod pedibus tuis huic  
mulieri liberum indulsisset accessum: ille ob verba  
quibus illam affaris. Aduolat pedibus tuis gene-  
bunda turtur, illos feuet, & defectus supplet alio-  
rum: ipsa cordis adluit profusio ex oculis ema-  
nante: illos ipsa nitidis tuis tenerisque lavat ma-  
nibus: illos ipsa vellere lanæ capillis inquam, sui  
capitis aureis abstergit: illos ipsa odorifero de-  
mulcet & illiuit vnguento: quid huic Domine  
mulieri facies eam acẽ dimissurus? Per aliã viã,  
quam ipse capturus est, eam liberẽ & pacificẽ di-  
mittit. Per quam viam ipse progredietur. Per viã  
belli & gladij: *Non veni pacem mittere sed gladiũ.* **Matt. 10.**  
Cruentum bellum aggressurus est contra peccato-  
rũ, deomnẽ mundũ & carnẽ illã verò in contra-  
riã remittat semitam pacis gratissimã: *Vade in pa-* **VIII.**  
*ce.* Mili parabitur bellũ, ego illud sum susceptu- **Exponi-**  
rus, in quo multigens me armis oppugnabunt: *Vade in*  
*Vade pace.*